РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА БРАТСКА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 0 9 Ш £1

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 9 имени Михаила Ивановича Баркова»
муниципального образования города Братска

В связи с внесением изменений в структуру администрации города Братска
в части изменения наименования департамента образования администрации
города Братска в комитет по образованию администрации города Братска,
руководствуясь постановлением администрации муниципального образования
города Братска от 30.11.2010 № 2543 «Об утверждении Положения о порядке
осуществления функций и полномочий учредителя муниципального
бюджетного учреждения», статьей 45 Устава муниципального образования
города Братска,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Михаила
Ивановича Баркова» муниципального образования города Братска (далее -
МБОУ «СОШ № 9 имени М.И. Баркова) и утвердить следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Устава МБОУ «СОШ № 9 имени М.И. Баркова» изложить
в следующей редакции:

«Учредителем Учреждения и собственником закрепленного за ним
на праве оперативного управления имущества является муниципальное
образование города Братска (далее -  Учредитель). От имени муниципального
образования города Братска функции и полномочия Учредителя в отношении
Учреждения осуществляет администрация муниципального образования города
Братска непосредственно, а также в лице отраслевого органа администрации
муниципального образования города Братска -  комитета
по образованию администрации города Братска и в лице функционального
органа администрации города Братска -  комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Братска в порядке,

установленном соответствующим муниципальным правовым актом города
Братска».

2. Поручить директору МБОУ «СОШ № 9 имени М.И. Баркова» выступать
уполномоченным лицом от комитета по образованию города Братска
при государственной регистрации изменений в Устав МБОУ «СОШ № 9 имени
М.И. Баркова» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы
№ 17 по Иркутской области.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.